PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - 3º SETOR

Nº04/2025- ATA DOS TRABALHOS DA Comissão de Monitoramento e Avaliação,  que

exercerão as funções e atribuições descritas na Lei 13.019, de 31 de Julho de 2014, alterada

pela Lei 13.204/2015.

Aos treze dias do mês janeiro de 2025, a Comissão nomeada por meio da portaria 19.018 de 07

de maio de 2024, reuniu-se em reunião on-line pela aplicativo MEET às 18:18h , com o objetivo

de analisar e conferir as propostas envolvendo ou não transferências de recursos financeiros,

entre a administração pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua,

cooperação para a consecução de finalidades de interesse  público, esta análise tem como base

termo de colaboração ou termo de fomento de acordo com a lei Lei 13.019, de 31 de Julho de

2014, alterada pela Lei 13.204/2015. Começando os trabalhos, os presentes membros: Ana

Teresa Bagodi, Daniele Ribeiro Paziani, Jaqueline Aparecida de Oliveira Rodrigues, Jules

Filipe de Lima, Letícia de Lima Freire Gonçalves, Luís Fernando Moreira Guimarães e

Vanessa Marques Ferreira.

A reunião foi iniciada com a explanação Propostas Nº: 0064/2024 Tipo de Instrumentos:

TERMO DE FOMENTO e 0016/2024 TERMO DE COLABORAÇÃO Entidade: Associação de

Apoio à Pessoa com Câncer - Lucas Tapi - CNPJ: 33.267.699/0002-90, monitorada pela

Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva.

Durante a conferência, essa comissão notou algumas divergências nas notas inseridas no

sistema, como por exemplo: a nota do termo de FOMENTO no valor de R$ 36.687,77; faltou

conciliação bancária, essa comissão entrou em contato com a gestora Jessica e a mesma

solicitou a conciliação o mais breve possível.

Já no termo de COLABORAÇÃO, foi notado que algumas notas dos meses de novembro e

dezembro, faltam ajustar valores, inseri-las no sistema e também estão sem conciliação

bancária (holerites/ recibo de aluguel), ao entrar em contato com os responsáveis pela

Associação, sugerimos que eles possam acionar o Suporte Técnico, para ajudar a esclarecer

algumas dúvidas pendentes e agilizar o mais rápido possível, para facilitar a conferência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO - 3º SETOR

Nada mais havendo a se tratar a reunião foi encerrada às 19:02H .

                                      ______________________________

                                                    Ana Teresa Bagodi

______________________________ ______________________________

 Daniele Ribeiro Paziani       Jaqueline Aparecida de Oliveira Rodrigues

______________________________ ______________________________

        Jules Filipe de Lima                 Letícia de Lima Freire Gonçalves

_____________________________            _______________________________

  Luís Fernando Moreira Guimarães                 Vanessa Marques Ferreira Alves